ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

« 24»  декабря  2013 года                                                                     № 3280

О внесении изменений в порядок

 оформления результатов аттестации

 педагогических работников

В связи с вступлением в силу с 01.09.2013 года Закона №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в соответствии с разъяснениями

Министерства образования и науки РФ по вопросам оформления результатов

аттестации педагогических работников, приказываю:

1. Внести следующие изменения в порядок оформления результатов

аттестации педагогических работников:

1.1.  Отменить с 01.01.2014 года оформление и выдачу бланков

аттестационных листов педагогическим работникам, прошедшим

в установленном порядке процедуру аттестации.

1.2.  Считать основанием для признания результатов аттестации

педагогических работников приказ, выписку из приказа

департамента образования Белгородской области.

2. Ректору ОГАОУ ДПО «Белгородский институт развития

образования» (Ламанову В.А.) осуществлять на сайте БелИРО регулярное

размещение приказов департамента образования области об установлении

квалификационных категорий по итогам заседаний Главной аттестационной

комиссии.

3. Муниципальным органам управления образованием, руководителям

образовательных организаций обеспечить своевременное ознакомление

педагогических работников, прошедших аттестацию, с приказами о результатах

аттестации. Выписку из приказа хранить в личном деле работника.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента образования области Тишину Е.Г.

Начальник департамента образования

 Белгородской области  – заместитель

 председателя Правительства области                                  И. Шаповалов